АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.07.2016г. № 1625
О   внесении   изменений         в

Постановление администрации

Кыштымского           городского

округа     от 27.04.2007г.  № 820

«Об    организации      обучения

мерам пожарной   безопасности

населения            Кыштымского

округа»

В связи с изменениями в законодательстве Российской Федерации и Челябинской области в части обучения населения  мерам пожарной безопасности,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести в постановление администрации Кыштымского городского округа от 27.04.2007г. № 820 «Об организации обучения мерам пожарной безопасности населения Кыштымского  городского округа» следующие изменения:

1)   пункт 2   исключить;

2)  в Положении об организации обучения мерам пожарной безопасности  населения Кыштымского городского округа:

в пункте 6 слово «Обучение» заменить словом «Подготовка»;

пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Обучение учащихся образовательных организаций (учреждений) первичным мерам пожарной безопасности проводится инструкторами по пожарной безопасности и специалистами Муниципального учреждения «Управление гражданской защиты»   по следующим направлениям:

тематические творческие конкурсы среди детей, утренники, КВН, тематические игры, викторины;

экскурсии в пожарно-спасательные подразделения с показом техники и открытого урока обеспечения безопасности жизни;

организация работы в летних оздоровительных лагерях;

организация работы дружин и юных пожарных;

оформление уголков пожарной безопасности в учебных заведениях.»;

абзац четвертый пункта 11 изложить в следующей редакции:

«дополнительное профессиональное образование по программам повышения квалификации;»;

в пункте 15   слова  «ОГПС №9»  заменить словами  «ОНД и ПР  №16».

2. Настоящее постановление  обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации Кыштымского городского округа в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Кыштымского городского округа Мошкина П.Г.

Глава Кыштымского городского округа:

 Л.А. Шеболаева